Câmara dos Deputados
                     Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6679/6673 – cffc.decom@camara.leg.br

Ofício nº 156/2019/CFFC-P

Brasília, 09 de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Ministro JOSE MUCIO MONTEIRO
Presidente do Tribunal de Contas da União

Assunto: Recurso ao Acórdão nº 1690/2019-Plenário-TCU (Requerimento nº
97/2019-CFFC).

  Senhor Presidente,

  A Comissão de Fiscalização Financeira e Controle, com base no

requerimento nº 97, de 2019, aprovado nesta data, vem interpor recurso de embargos

de declaração, que solicita o reexame do Acórdão nº 1690/2019-Plenário-TCU, de

relatoria do Senhor Ministro Augusto Nardes, no sentido de que sejam acolhidos os

pedidos originais e na integralidade da Proposta de Fiscalização e Controle nº 181, de

2018, nos termos do requerimento aprovado anexado a este expediente.

Atenciosamente,

Deputado LÉO MOTTA
Presidente da CFFC